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Emilie Feuk   VA SYD 
Rebecka Nilsson  Ekologigruppen Avvek 10:25 
      

Ärenden:  
 

 

Upprop förrättas 
 
 Val av justeringsperson  
  

Protokoll från föregående möte 2025-11-25  
  
 Dagordningen 

 
Styrelsen beslutar: 
- att välja Pierre Lindberg till justeringsperson,  
- att lägga protokollen till handlingarna, samt 
- att godkänna dagordningen 

 
1. Anmälningar  

 
Åtgärdsprogram 
2025-11-26 Komplettering uppdaterad budget och projektmål LOVA vattenvårdande åtgärder 2025–
2027 
2025-12-03 Komplettering uppdaterad budget LOVA vattenvårdande åtgärder 2025–2027 
2025-12-08 Meddelande angående resultatet av arkeologisk utredning Fjelie bevattningsvåtmark 
2025-12-09 Beslut om utökade medel LOVA, Vattenvårdande åtgärder inom Höje å avrinningsområde 
2025-2027, utökning 3 500 000kr 
2026-01-23 Delredovisning LOVA Vattenvårdande åtgärder 2025–2027 
2026-01-30 Delredovisning LOVA Vattenvårdande åtgärder 2024–2025 

 

Recipientkontroll 
2025-12-15 Månadsrapport ÖVF november 
2026-01-08 Månadsrapport recipientkontroll 

 

Vattenförvaltning/övrigt 
2025-11-28 Skatteverkets besked om momsregistrering 
2025-12-08 Yttrande Detaljplan för del av Hjärup 18:2, 18:24 och 4:2 i Hjärup 
2026-01-09 Skatteverkets besked om ingen årlig beskattning 2024 
2026-01-20 Granskningsyttrande Svedala ÖP 2026 

 
Arbetsutskott 
2026-01-27 Protokoll från AU   

 
 Styrelsen beslutar: 

- att styrelsen har tagit del av redovisad information 
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3. Åtgärdsprogram 

 
3.1 Höje å åtgärdsprogram 2022–2027            Bilaga 3.1ab 

Ekologigruppen och kansliet lämnar lägesrapport för pågående arbete inom Höje å 
åtgärdsprogram. 
 
Återvätning Skönabäck 
I Skönabäck görs återvätning inte traditionellt genom att plugga nedströms 
återvätningsområdet, då dikningsföretag och annan jordbruksmark är beroende av 
markavvattningen. Marken återväts istället genom att ytvatten tillförs parallellt med 
att marken däms upp och diken pluggas igen inom återvätningsområdet. Åtgärder 
för att minska risken för att avvattnande dike påverkar återvätningen kommer att 
genomföras, exempelvis eventuellt med avskärande bentonitmatta. 
Återvätningsmetoden behöver utvärderas med grundvattenrör under två år. 
Kostnad för utvärderingen är beräknad till 104 Tkr. Efter inspel gjordes ett 
klargörande att undersökningarna kommer att göras innan, under och efter åtgärd. 
Frågor lyftes även om diken intill. 

 
Utvidgning av våtmark H78 
Våtmark H78 ska utvidgas med ca 0,75 ha och är i projekteringsfas. Förslaget om 
utvidgning har uppdaterats med ett tredje alternativ utifrån dialog med Lunds 
kommun. Alternativet förväntas förenkla skötseln samt utöka fördröjningen, till en 
lägre kostnad per fördröjningsvolym. Anmälan om vattenverksamhet håller på att 
skickas in. Handlingar för upphandling kommer skickas in i vår, med ambition att 
anläggning sker augusti-september 2026.  
 
Bevattningsvåtmark Fjelie  
Inga fortsatta arkeologiska utredningar behövs, vilket innebär grönt ljus att 
fortsätta. Upphandlingsunderlag håller på att tas fram. Planerad entreprenad i två 
etapper. Första i maj 2026 i där det mesta ska vara klart innan midsommar men 
uppstart av pumpar sker höst 2026, efter äppelskörden. 

 
  Reparation och underhåll: Alberta mosse 

Alberta mosse planeras att restaureras, inklusive rensa fram utloppsbrunn och gräva 
fram ursprunglig bård (enligt flygfoton 1996). Området omfattar många markägare. 
Här finns förutsättningar för ökad biologisk mångfald. När restaurering är klar är 
förhoppningen att få till fårbete inom området för långsiktig hållbar skötsel. Steg 1 
(underhålla brunn och rensa fram bård) uppskattas kosta 70–80 Tkr. Steg 2 (skötsel 
med bete) uppskattas kosta 60–100 Tkr för stängsling. Inspel inkom att virtuella 
stängsel, som från och med årsskiftet är lagligt, kan vara ett alternativ till fysisk 
stängsling.  

 
Utredningar – helhetsgrepp 
Fyra pågående utredningar inom helhetsgreppen: Vallkärra, Önnerup, Björkesåkra 
Sydväst och Sångletorp. Vissa har precis startats upp, andra kommit längre. 
Utredningarna innefattar sammanställning av tidigare dialoger, dialoger med 
markägare, undersöka möjliga åtgärder och förprojektering. 
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Annehem – norra Lund 
Detaljplan över idrottsplats med översvämningsproblematik, som inkluderar 
anläggande av våtmark. Kostnader för ”Vattenåtgärden” fördelas mellan MEX och 
vattenrådet, baserat på procentuell fördelning av dagvatten, skyfallsvatten och 
åkervatten. Detaljplanen kommer överklagas av närboende, vilket kommer fördröja 
processen. Vidare har två fornlämningar påträffats i området. Steg 2 
undersökningen kostade 400 000 kr. Steg 3 bedöms kosta mellan 1–2 Mkr. 
Vattenrådet kan anlägga våtmarken innan detaljplan gått igenom, för att hålla sig 
inom tidsramen för finansiering från Länsstyrelsen (oktober 2027), eller avvakta. För 
det tidigare alternativet skulle vattenrådet potentiellt behöva ta kostnader för de 
fortsatta utredningarna samt hela kostnaden för totalentreprenaden. Vid 
avvaktande kan det vara möjligt att genomföra andra åtgärder inom nuvarande 
finansiering och söka nya medel när det blir aktuellt igen. Åtgärdsbehovet är dock 
stort redan nu. Lunds kommuns översvämningsbudget håller på att tas fram och det 
kan finnas möjligheter att de kan täcka kostnaderna delvis. Fråga inkom om 
konstgräsplanen kan kontaminera våtmarken och besvarades med att planen 
kommer att bestå av naturmaterial samt renas innan det når våtmarken. Fråga 
inkom även om det finns utrymme för dispens gällande tidsgränsen för finansiering, 
vilket besvarades med att vattenrådet tilldelades extra medel om 3,5 Mkr med 
förutsättning att projektet skulle hålla tidsplanen. Man kan alltid ansöka om 
förlängning men kan inte garanteras att det beviljas. Länsstyrelsen har tillfrågats 
kring hur situationen med fornlämningsundersökning, försening och fördyrning ska 
hanteras. Vidare ställdes frågan om fornlämningarna kan pareras inom detaljplanen. 
Planarkitekterna har försökt planera om området, men landat i att kostnaderna 
skulle bli för höga. Kansliet kommer att återkomma i ärendet när mer information 
tillkommit. Projektet finansieras av LOVA (80%). 

 
Linero östra Lund 
Utpekat exploateringsområde som, likt Annehem, har utpekad 
översvämningsproblematik. Fördröjande åtgärder planeras, inklusive anläggande av 
våtmark. Ett visionsförslag har tagits fram utifrån vattnets bästa och 
sammankoppling av grönstruktur. MEX ska återkomma med besked om vattenrådet 
kan arbeta vidare med vattenåtgärderna. Projektet finansieras av LOVA (80%). 

 
Ladugårdsmarken ”Plantskolan” norra Lund 
MEX hörde av sig till vattenrådet då det finns problem med översvämningar i 
området, där det längre fram (2050) finns planer på att bygga bostäder. 
Lågpunktsområdet, som historiskt varit en våtmark, är ett nytt potentiellt 
fördröjningsläge uppströms Vallkärrabäcken. Förprojektering har gjorts och MEX 
återkommer om vattenrådet kan arbeta vidare med vattenåtgärderna. Projektet 
finansieras av LOVA (80%). 

 
Ny åtgärdstyp – Börringekloster 
Projektet ”lock på organogen åkermark” ska åstadkomma återvätning av utdikad 
torvmark på åkermark samtidigt som åkermark bibehålls (genom att återtas i bruk), 
genom att täcka lågpunktsområdet med lerjord (som ett ”lock”) som ovanpå täcks 
med matjord. Efter ca två år sätts ny dränering in på en högre nivå i lerlagret. 
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Åtgärden har tagits fram i nära samarbete med ett flertal markägare. Det kan ses 
som ett pilotprojekt som, vid lyckat utfall, kan bli en stående åtgärd med potentiellt 
stor klimatnytta inom åtgärdsprogrammet. Utsläppen från transport av 
schaktmassor har beräknats betala av sig på 2,5 år av att nedbrytning av torv 
stoppats. Dialog förs med LTH och SLU för att kunna undersöka den faktiska 
klimatnyttan där klimatgaser (CO2, CH4 och N2O) och grundvattennivåer ska mätas 
innan/under/efter projektet. Kostnadsuppskattning för utvärderingen är uppskattas 
till 500 Tkr efter dialoger med LTH och SLU. Dialog förs även med Linköpings 
universitet om test där drönare mäter klimatgaser. Styrelsen ser positivt på att 
åtgärden implementeras och lyfter fram vikten av att utvärdera den, då det finns 
osäkerheter kring nytta i relation till långa flyttar av schaktmassor samt flytt av 
matjord. Synpunkt inkom att utvärderingen behöver särskilja på nettoeffekt av dels 
återvätning, dels hantering av schaktmassor. Detta särskilt då massorna ändå skulle 
flyttats. Kansliet bekräftade att effekterna kommer att särhållas. Synpunkter inkom 
även om att massorna kan och bör komma från mer närliggande platser samt att 
det är viktigt att åtgärden på sikt inte skulle utarma backlandskapet. Vidare fördes 
allmän diskussion kring möjligheter för extern finansiering för att utvärdera nya 
åtgärder. Kansliet svarar att det inom finansiering för åtgärder såsom LOVA och 
LONA inte ryms utvärderingar (det har testats) och att det därför hålls dialog med 
universitet, vilka kan söka andra typer av anslag. Kansliet för dialog löpande med 
Länsstyrelsen i frågan. 

 
Test av ny finansiering och ökad åtgärdstakt 
Enligt beslut från styrelsen har kansliet fått i uppdrag att testa nya 
finansieringsmöjligheter och ökad åtgärdstakt via Greppa näringen (kostnadsfri 
rådgivning) och Strategiska planen. Detta arbete har nu påbörjats. Initiativet innebär 
att vattenrådet kopplar ihop markägare med Greppa näringen och stöttar i 
processen vid behov, men är i övrigt relativt passiva. Fem rådgivningar har 
genomförts vid Häckeberga, inom vilka åtgärder har föreslagits. Ytterligare en 
rådgivning är genomförd i Mossheddinge, där fokus kommer att ligga på att 
kombinera vattenvårdsåtgärder med överskottsmassor. Inom Mossheddinge 
involveras Segeå vattenråd. Fortsättningsvis diskuteras upplägg med markägare 
söder om Häckeberga. Naturvårdsingenjörerna kommer vara konsult i dessa projekt, 
vilket gör att vi kan få till fler åtgärder parallellt och involvera ytterligare en konsult i 
åtgärdsarbetet. Om markägarna önskar att föreslagna åtgärder som tagits fram 
inom Greppa näringen ska tas vidare görs detta huvudsakligen inom genom 
Strategiska planen, som söks av markägaren själv. Henrik Tham, som är den första 
att testa upplägget, berättar att han hittills ställer sig positiv till arrangemanget.  

 
  Styrelsen beslutar  

- att godkänna att vattenrådet bekostar utvärdering av återvätningsprojektet 
Skönabäck 

- att godkänna att vattenrådet bekostar utvärdering av återvätningsprojektet 
Börringekloster 

- att godkänna fortsatt arbete enligt redovisad planering 
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4.1 Bubbelbarriär     

Karin Morell redovisade hur arbete med bubbelbarriär fortlöper. Lassen 
Construction AB vann upphandlingen av totalentreprenad. Startmöte och 
platsbesök hölls i januari. Projektering pågår, dialog hålls med driftsansvarig Lomma 
hamn samt ordförande för Samhällsbyggnadsnämnden(SBN). Projektering förväntas 
vara så gott som klar inför möte med Samhällsbyggnadsnämndens arbetsutskott 16 
mars, då projektet ska presenteras. Samtidigt förs dialog med Lunds universitet och 
SLU om möjligheter att utvärdera barriärens påverkan på vandrande och 
födosökande fisk. Då en sådan utvärdering kan vara värdefull för fler bör extern 
finansiering kunna sökas, vilket ska undersökas tillsammans med universiteten. 
Planen är att anlägga bubbelbarriären i juli 2026 med drift och utvärdering i två år. 
Diskussion fördes om bubblors påverkan på fisk vid andra anläggningar, exempelvis 
bubbelbarriärer i Amsterdam eller vid kraftanläggningar. Det förklarades att 
forskning visar på att vissa fiskar simmar igenom och vissa leds i väg av bubblorna. I 
Uppsala har man släppt en 1,5 meter bred fri väg för fisk i kanten, vilket 
Länsstyrelsen inte har haft någon synpunkt på i Uppsala. Liknande upplägg i Lomma 
avslogs dock av Länsstyrelsen i Skåne 2023. Detta kan härledas till att 
mynningsområdet är mycket känsligt och att det är inte bara vandrande fisk man 
behöver ta hänsyn till utan även födosökande fisk. Styrelsen ställer sig positiva till 
att barriären utvärderas och kansliet kommer undersöka möjligheter till extern 
finansiering. 

 

  Styrelsen beslutar 
- att godkänna fortsatt arbete enligt redovisad planering 

 

 
5.1 Remisshantering                  Bilaga 5.1 

Christoffer Bonthron informerade om en ny rutin för samordning av 
remisshantering som antagits av Kävlingeåns vattenråd och Segeåns vattenråd. 
Rutinen syftar till att samverka remisser mellan de tre vattenråden (HVR, KVR och 
SVR) och skapa en tydligare rutin för hur vattenråden hanterar sina remisser. 
Bakgrunden är att det är många remisser som vattenråden kan och bör samordna 
sig kring. Rutinen innebär blanda annat att enhetschef Karl Asp utser en 
remissansvarig för alla tre vattenråd, som får i uppdrag att koordinera 
remisshanteringen. Så långt det är möjligt kommer gemensamma remisser att 
skrivas. Fråga inkom om alla intressenters synpunkt fortsatt kan tas hänsyn till i en 
gemensam samordningsprocess. Detta besvarades med att processen med att alla 
vattenråd får se utkastet och ge synpunkter inte kommer att förändras. Där 
vattenråden tycker olika kommer det framgå i yttrandet. Vid tyngre remisser 
kommer markägare eller andra intressentgrupper inom vattenrådet fortsatt 
tillfrågas. Synpunkt inkom även på att remisser i så stor utsträckning som möjligt 
även ska inhämta styrelsens ståndpunkter och godkännande. Det klargörs även att 
vid remisser med kortare tidsfrister, som inte hinner avhandlas på nästkommande 
styrelsemöte, har vattenrådets ordförande delegation. Vidare ställdes frågan om 

4.   Flödesgruppen 

5.   Vattenförvaltning 
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det gjorts en kalkyl på besparing genom gemensam rutin, vilket besvarades nekande 
men att antalet remisser att besvara stadigt ökar i antal och att rutinen kommer att 
spara vattenråden mycket tid. Avslutningsvis lyfts det att om styrelsen har 
synpunkter på arbetssättet framöver kan rutinen förfinas med tiden. 

 
Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 

 

6.1 Undersökning av fiskfauna och vandringshinder Höje å              Bilaga 6.1 
Elin Svensson informerade om att Lunds kommun under en tid har utfört provfiske 
och inventerat vandringshinder vartannat år inom Lunds kommun. Kommunen har 
ställt frågan om vattenrådet är villiga att ta över dessa undersökningar framåt. 
Provfisket kostar 24 000 kr och inventering av vandringshinder 18 000 kr. 
Vattenrådet har redan provfiske vart tredje år på samma punkt som Lunds kommun 
i Genarp samt nedströms Lunds kommuns punkt i Valkärrabäcken inom 
recipientkontrollen. Vandringshindren är fasta och verkar därför onödigt att 
inventera ofta. Dessutom ingår arbete med att åtgärda vandringshinder i 
vattenrådets Strategiska plan, vilket gör att vandringshindren naturligt ses över med 
jämna mellanrum. Det är olika konsulter som utför arbetet för kommunen 
respektive vattenrådet. Fråga ställdes kring Lunds kommuns motiv att göra detta till 
synes dubbelarbete, vilket kansliet inte hade svar på. Jesper Persson, 
vattensamordnare på Lunds kommun, lyfte att han inte ser problematik i att 
undersökningarna inte tas över av vattenrådet och menar att de troligtvis istället 
kommer att slopas.  

 

Styrelsen beslutar: 
- att inte ta över undersökningarna från Lunds kommun 

 

7.1 Omstrukturering av hemsidan 
Elin Svensson informerade om att kansliet tillsammans med kanslien för Kävlingeåns 
och Segeåns vattenråd diskuterat omstrukturering av hemsidor, för ökad 
användarvänlighet, tillgänglighet av information m.m. Sege å vattenråd kommer att 
snarast börja göra om sin hemsida. Sege å kommer även att byta plattform för sin 
hemsida. Detta är dock inget som Höje å nödvändigtvis bör göra men man kan ta 
det i beaktning för effektiviseringens skull. Kansliet föreslog att kansliet kollar vidare 
på kostnadsuppskattning och att man föreslår styrelsen att konsult köps in för att 
göra om hemsidan i samband med att Sege å gör om sin. Styrelsen ställde sig positiv 
till förslaget. Kommentar inkom om att det en upprustning och omstrukturering för 
alla tre vattenråds hemsidor borde resultera i att det blir billigare samt mer 
förenklat om alla hemsidor har samma struktur och plattform. Fråga ställdes om det 
finns uppgifter om besöksantal, där kansliet inte idag har dessa uppgifter men att 
hemsidan är vattenrådets enda kanal och således främsta kommunikationsmedel. 
Synpunkt inkom även om att det bör övervägas att bredda till fler kanaler för att nå 
ut till fler målgrupper, där Instagram nämndes som exempel. Kansliet informerade 

6.    Recipientkontroll  

7. Administration/övrigt 
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att Kävlingeåns vattenråd nyligen inlett arbete att starta upp en gemensam 
Instagram-profil förHVR, KVR och SVR, vilket kansliet kommer att återkoppla kring.  

  
 Styrelsen beslutar: 

- att konsult köps in för att göra om hemsidan 
 
7.2 Preliminär årsredovisning 2025   Bilaga 7.2 
         

Carl von Friesendorff informerade om den preliminära årsredovisningen och 
verksamhetsberättelsen för 2025, som ska lämnas till revisor efter styrelsemötet. 
Det framhävdes bland annat att vattenrådet har gjort en stor insats kopplat till 
extern kommunikation. Synpunkt inkom att det är positivt för ekonomin att 
räntorna har gått ner. Klargörande gjordes även om att ränteintäkter från och med 
denna årsredovisning ligger som en egen post, vilket synliggör dem. Fråga inkom 
angående ränteintäkter för medel som är förutbetalda inom projekt, vilket 
besvarades med att ränteintäkter läggs över på eget kapital. 

 
Styrelsen beslutar: 
- att godkänna preliminär årsredovisning för 2025 

- att eventuella synpunkter på årsredovisningen ska lämnas till kansliet senast 
20/2 

 

7.3 Årsstämma 2026 

Elin Svensson informerade att ambitionen för årsstämman är att den genomförs på 
Habo Gård i Lomma med efterföljande eftermiddagsaktivitet.   

 
Styrelsen beslutar: 
- att kansliet arbetar fram ett förslag på program efter stämman för medlemmar 

och styrelse 
 
7.4 Nya samarbetsavtal och åtgärdsprogram   Bilaga 7.4ab                           
 Elin Svensson informerade om förslag på nya samarbetsavtal och åtgärdsprogram. 

Båda dokumenten följer samma struktur som tidigare, men har likriktats med 
Kävlingeåns och Sege å vattenråd. I åtgärdsprogrammet har många stycken med 
text i stället ersatts av punktlistor för att förenkla användandet av dokumentet. 
Fråga ställdes om skärpa tappats när text har förenklats. Det besvarades med att 
den information som tagits som är exempelvis informativa texter om specifika 
åtgärder som tagit fokus från avtalsskrivelser, vilka nu istället bilagas med 
samarbetsavtalen. Samarbetsavtal och åtgärdsprogram ska ut på remiss till 
medlemskommunerna. Tidsplanen kommer att revideras till att signeringar ska vara 
klara i juni, efter synpunkt från Sege å vattenråds styrelse om att det med anledning 
av höstens val eventuellt inte kommer att vara många kommunstyrelse-
sammanträden. Synpunkt inkom om att styrelsen borde få spela in efter 
remissrundan. Då det totalt är 14 kommuner som berörs av alla tre vattenråd och 
att strävan är att avtalen ska vara så likriktade som möjligt finns troligtvis inte 
utrymmet. Kommer det specifika ändringsförslag som behöver styrelsens synpunkt 
kommer det lyftas med styrelsen. Fråga inkom även om Skurups kommun tillfrågats, 
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vilket besvarades med att Skurup gett besked om att de inte vill vara med i 
vattenrådet. 

 

  Styrelsen beslutar: 
- att ge ordföranden delegation att besluta att skicka ut samarbetsavtal och 

åtgärdsprogram efter eventuella inkomna synpunkter från styrelsen senast 20/2 
- att godkänna förslag på samarbetsavtal och åtgärdsprogram och skicka dem på 

remiss till medlemskommunerna 
- att ge ordföranden delegation att besluta att skicka ut slutgiltigt samarbetsavtal 

och åtgärdsprogram efter eventuella inkomna synpunkter från 
medlemskommunerna 

 
7.5 Reviderade stadgar                     Bilaga 7.5ab 

 Carl von Friesendorff presenterade förslag på vattenrådets reviderade stadgar. Både 
antagna och reviderade stadgarna har bilagats till dagens möte för jämförelse. 
Revideringen har gjorts i samverkan mellan SVR och KVR, med ledning av SVR. 
Stadgarna reviderades senast 2011. En del redaktionella förändringar har 
genomförts, men den största ändringen gäller borttagande av viktad röstning.  
Styrelsen ges nu möjlighet att inkomma med synpunkter på reviderade stadgar.  

 

 Styrelsen beslutar: 
- att eventuella synpunkter på reviderade stadgar ska inkomma till kansliet senast 

2026-02-27 
 

7.6 Delegation   
Carl von Friesendorff informerade om att Karin Morell är ny samordnare fr om 7 
januari 2026. 
 
Styrelsen beslutar:   
- att utse Karin Morell till firmatecknare samt sekreterare och kassaförvaltare 

fram till årsstämman 2026 
 
7.7 Revidering av delegationsordning         Bilaga 7.7  

Elin Svensson informerade att delegationsordningen behöver revideras enligt 
förslag i bilaga, då Svedala kommun blivit medlem i VA SYD. 

 
Styrelsen beslutar: 
- att godkänna föreslagna ändringar i Delegationsordningen att VA SYD 

finansierar Svedala kommuns kostnad av recipientkontrollen 
 
7.8 Övrigt 
 

Elin Svensson informerade att Karin Morell tar över samtliga av årets 
mötesbokningar. Det kommer skickas ut nya Outlook-kallelser inom kort. 
 
Elin Svensson informerade även om att Sydvatten har bjudit in till det kostnadsfria 
webbinariumet ”När varje droppe räknas” den 17 april. Information från kallelsen 
till workshopen lyder ”Välkommen till ett webbinarium där vi med hjälp av kunniga 
experter djupdyker i framtidens vattenbalans och vattenbudget – och vad det 
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betyder för både samhälle och ekosystem”. Elin kommer att skicka ut information 
per mejl, så de som är intresserade kan anmäla sig. Det uppmuntras även att sprida 
fritt inom respektive organisation. 

 
Styrelsen beslutar: 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
7.9 Beslutade sammanträdestider 2026 
 

Styrelsen     

09:00 på tisdagar 2026-02-10 Staffanstorp, Medborgarhuset 

  2026-04-14 
Teams (OBS MÖTESTID 13.30-
16.30) 

  2026-05-26 Årsstämma, Habo gård 

  2026-09-15 Lund 

  2026-11-24 Teams 

Arbetsutskottet     

10:00 via Teams 2026-01-27 Teams 

  2026-03-31 Teams 

  2026-09-01 Teams 

  2026-11-10 Teams 

      

Berednings/flödesgrupp     

13.00 på tisdagar i Lund 2026-01-20 Bruksgatan 22, Sockerbetan    

  2026-03-10 Bruksgatan 22, Sockerbetan    

  2026-06-09 Bruksgatan 22, Sockerbetan    

  2026-08-25 Bruksgatan 22, Sockerbetan    

  2026-10-13 Bruksgatan 22, Sockerbetan    

  2026-12-08 Lund 

 
Styrelsen beslutar   
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
7.10 Publicering av protokoll 

För att kunna lägga ut protokollet från mötet på hemsidan behöver styrelsen 
godkänna publiceringen. 

 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna att protokollet publiceras på hemsidan 

För  
HÖJE Å VATTENRÅD 
 
 
 

Sändlista  

 

Karin Morell 
Sekreterare 

Carl von Friesendorff 
Ordförande 

Pierre Lindberg  
Justerare 
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PROTOKOLL 



 



2026-02-10 
 



STYRELSEN FÖR HÖJE Å VATTENRÅD 



 



 



Tid & datum: kl 09:00-11:20, tisdagen den 10 februari 2026 
 
Plats: Medborgarhuset, Blekingevägen 1, 245 38 Staffanstorp 
 



Bilagor:         3.1: Åtgärdslista inklusive aktuella åtgärder 
3.2: Jordflytt för återvätning – klimatbalans  
5.1: Förslag till samordnad remisshantering 
6.1: Undersökning av fiskfauna och vandringshinder Höje å - Kävlingeån 2025 
7.2: Preliminär årsredovisning 2025 
7.4a: Samarbetsavtal 2028–2033 
7.4b: Åtgärdsprogram 2028–2033 
7.5: Stadgar för Höje å vattenråd 
7.6: Delegations- och arbetsordning för Höje å vattenråd – reviderad 



 
Bilagor går att hitta via följande Google Drive länk under aktuellt datum: Länk till bilagor 
 



 



 



Närvarande  
Ordinarie: Carl von Friesendorff  Lunds kommun  



Ulf Nymark   Lunds kommun 
Pierre Lindberg   Staffanstorps kommun  
Sara Ripa   Svedala kommun  
Henrik Tham   Areella näringar 
 



Ersättare:  
Gösta Regnéll  Lunds kommun 
Petra Bergquist  Staffanstorps kommun 
Ambjörn Hardenstedt  Svedala kommun Ankom 09:10 
Bodil Nilsson   Areella näringar 
Lotta Brodin   Industri/övriga verksamhetsutövare 
Mattias Olsson  Fiskevården 
Gabriella Eliasson  Ideella naturvården 



 
Adjungerade: 



Jesper Persson   Lunds kommun 
 Johanna Wahlgren  Staffanstorps kommun 



Elin Svensson  Vattenrådets kansli 
Christoffer Bonthron   Vattenrådets kansli 
Karin Morell   Vattenrådets kansli 





https://drive.google.com/drive/folders/1bd39OWKX9xiIBVlwYEzJLf7k6F2ufqmW?usp=drive_link
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Emilie Feuk   VA SYD 
Rebecka Nilsson  Ekologigruppen Avvek 10:25 
      



Ärenden:  
 



 



Upprop förrättas 
 
 Val av justeringsperson  
  



Protokoll från föregående möte 2025-11-25  
  
 Dagordningen 



 
Styrelsen beslutar: 
- att välja Pierre Lindberg till justeringsperson,  
- att lägga protokollen till handlingarna, samt 
- att godkänna dagordningen 



 
1. Anmälningar  



 
Åtgärdsprogram 
2025-11-26 Komplettering uppdaterad budget och projektmål LOVA vattenvårdande åtgärder 2025–
2027 
2025-12-03 Komplettering uppdaterad budget LOVA vattenvårdande åtgärder 2025–2027 
2025-12-08 Meddelande angående resultatet av arkeologisk utredning Fjelie bevattningsvåtmark 
2025-12-09 Beslut om utökade medel LOVA, Vattenvårdande åtgärder inom Höje å avrinningsområde 
2025-2027, utökning 3 500 000kr 
2026-01-23 Delredovisning LOVA Vattenvårdande åtgärder 2025–2027 
2026-01-30 Delredovisning LOVA Vattenvårdande åtgärder 2024–2025 



 



Recipientkontroll 
2025-12-15 Månadsrapport ÖVF november 
2026-01-08 Månadsrapport recipientkontroll 



 



Vattenförvaltning/övrigt 
2025-11-28 Skatteverkets besked om momsregistrering 
2025-12-08 Yttrande Detaljplan för del av Hjärup 18:2, 18:24 och 4:2 i Hjärup 
2026-01-09 Skatteverkets besked om ingen årlig beskattning 2024 
2026-01-20 Granskningsyttrande Svedala ÖP 2026 



 
Arbetsutskott 
2026-01-27 Protokoll från AU   



 
 Styrelsen beslutar: 



- att styrelsen har tagit del av redovisad information 
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3. Åtgärdsprogram 



 
3.1 Höje å åtgärdsprogram 2022–2027            Bilaga 3.1ab 



Ekologigruppen och kansliet lämnar lägesrapport för pågående arbete inom Höje å 
åtgärdsprogram. 
 
Återvätning Skönabäck 
I Skönabäck görs återvätning inte traditionellt genom att plugga nedströms 
återvätningsområdet, då dikningsföretag och annan jordbruksmark är beroende av 
markavvattningen. Marken återväts istället genom att ytvatten tillförs parallellt med 
att marken däms upp och diken pluggas igen inom återvätningsområdet. Åtgärder 
för att minska risken för att avvattnande dike påverkar återvätningen kommer att 
genomföras, exempelvis eventuellt med avskärande bentonitmatta. 
Återvätningsmetoden behöver utvärderas med grundvattenrör under två år. 
Kostnad för utvärderingen är beräknad till 104 Tkr. Efter inspel gjordes ett 
klargörande att undersökningarna kommer att göras innan, under och efter åtgärd. 
Frågor lyftes även om diken intill. 



 
Utvidgning av våtmark H78 
Våtmark H78 ska utvidgas med ca 0,75 ha och är i projekteringsfas. Förslaget om 
utvidgning har uppdaterats med ett tredje alternativ utifrån dialog med Lunds 
kommun. Alternativet förväntas förenkla skötseln samt utöka fördröjningen, till en 
lägre kostnad per fördröjningsvolym. Anmälan om vattenverksamhet håller på att 
skickas in. Handlingar för upphandling kommer skickas in i vår, med ambition att 
anläggning sker augusti-september 2026.  
 
Bevattningsvåtmark Fjelie  
Inga fortsatta arkeologiska utredningar behövs, vilket innebär grönt ljus att 
fortsätta. Upphandlingsunderlag håller på att tas fram. Planerad entreprenad i två 
etapper. Första i maj 2026 i där det mesta ska vara klart innan midsommar men 
uppstart av pumpar sker höst 2026, efter äppelskörden. 



 
  Reparation och underhåll: Alberta mosse 



Alberta mosse planeras att restaureras, inklusive rensa fram utloppsbrunn och gräva 
fram ursprunglig bård (enligt flygfoton 1996). Området omfattar många markägare. 
Här finns förutsättningar för ökad biologisk mångfald. När restaurering är klar är 
förhoppningen att få till fårbete inom området för långsiktig hållbar skötsel. Steg 1 
(underhålla brunn och rensa fram bård) uppskattas kosta 70–80 Tkr. Steg 2 (skötsel 
med bete) uppskattas kosta 60–100 Tkr för stängsling. Inspel inkom att virtuella 
stängsel, som från och med årsskiftet är lagligt, kan vara ett alternativ till fysisk 
stängsling.  



 
Utredningar – helhetsgrepp 
Fyra pågående utredningar inom helhetsgreppen: Vallkärra, Önnerup, Björkesåkra 
Sydväst och Sångletorp. Vissa har precis startats upp, andra kommit längre. 
Utredningarna innefattar sammanställning av tidigare dialoger, dialoger med 
markägare, undersöka möjliga åtgärder och förprojektering. 
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Annehem – norra Lund 
Detaljplan över idrottsplats med översvämningsproblematik, som inkluderar 
anläggande av våtmark. Kostnader för ”Vattenåtgärden” fördelas mellan MEX och 
vattenrådet, baserat på procentuell fördelning av dagvatten, skyfallsvatten och 
åkervatten. Detaljplanen kommer överklagas av närboende, vilket kommer fördröja 
processen. Vidare har två fornlämningar påträffats i området. Steg 2 
undersökningen kostade 400 000 kr. Steg 3 bedöms kosta mellan 1–2 Mkr. 
Vattenrådet kan anlägga våtmarken innan detaljplan gått igenom, för att hålla sig 
inom tidsramen för finansiering från Länsstyrelsen (oktober 2027), eller avvakta. För 
det tidigare alternativet skulle vattenrådet potentiellt behöva ta kostnader för de 
fortsatta utredningarna samt hela kostnaden för totalentreprenaden. Vid 
avvaktande kan det vara möjligt att genomföra andra åtgärder inom nuvarande 
finansiering och söka nya medel när det blir aktuellt igen. Åtgärdsbehovet är dock 
stort redan nu. Lunds kommuns översvämningsbudget håller på att tas fram och det 
kan finnas möjligheter att de kan täcka kostnaderna delvis. Fråga inkom om 
konstgräsplanen kan kontaminera våtmarken och besvarades med att planen 
kommer att bestå av naturmaterial samt renas innan det når våtmarken. Fråga 
inkom även om det finns utrymme för dispens gällande tidsgränsen för finansiering, 
vilket besvarades med att vattenrådet tilldelades extra medel om 3,5 Mkr med 
förutsättning att projektet skulle hålla tidsplanen. Man kan alltid ansöka om 
förlängning men kan inte garanteras att det beviljas. Länsstyrelsen har tillfrågats 
kring hur situationen med fornlämningsundersökning, försening och fördyrning ska 
hanteras. Vidare ställdes frågan om fornlämningarna kan pareras inom detaljplanen. 
Planarkitekterna har försökt planera om området, men landat i att kostnaderna 
skulle bli för höga. Kansliet kommer att återkomma i ärendet när mer information 
tillkommit. Projektet finansieras av LOVA (80%). 



 
Linero östra Lund 
Utpekat exploateringsområde som, likt Annehem, har utpekad 
översvämningsproblematik. Fördröjande åtgärder planeras, inklusive anläggande av 
våtmark. Ett visionsförslag har tagits fram utifrån vattnets bästa och 
sammankoppling av grönstruktur. MEX ska återkomma med besked om vattenrådet 
kan arbeta vidare med vattenåtgärderna. Projektet finansieras av LOVA (80%). 



 
Ladugårdsmarken ”Plantskolan” norra Lund 
MEX hörde av sig till vattenrådet då det finns problem med översvämningar i 
området, där det längre fram (2050) finns planer på att bygga bostäder. 
Lågpunktsområdet, som historiskt varit en våtmark, är ett nytt potentiellt 
fördröjningsläge uppströms Vallkärrabäcken. Förprojektering har gjorts och MEX 
återkommer om vattenrådet kan arbeta vidare med vattenåtgärderna. Projektet 
finansieras av LOVA (80%). 



 
Ny åtgärdstyp – Börringekloster 
Projektet ”lock på organogen åkermark” ska åstadkomma återvätning av utdikad 
torvmark på åkermark samtidigt som åkermark bibehålls (genom att återtas i bruk), 
genom att täcka lågpunktsområdet med lerjord (som ett ”lock”) som ovanpå täcks 
med matjord. Efter ca två år sätts ny dränering in på en högre nivå i lerlagret. 
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Åtgärden har tagits fram i nära samarbete med ett flertal markägare. Det kan ses 
som ett pilotprojekt som, vid lyckat utfall, kan bli en stående åtgärd med potentiellt 
stor klimatnytta inom åtgärdsprogrammet. Utsläppen från transport av 
schaktmassor har beräknats betala av sig på 2,5 år av att nedbrytning av torv 
stoppats. Dialog förs med LTH och SLU för att kunna undersöka den faktiska 
klimatnyttan där klimatgaser (CO2, CH4 och N2O) och grundvattennivåer ska mätas 
innan/under/efter projektet. Kostnadsuppskattning för utvärderingen är uppskattas 
till 500 Tkr efter dialoger med LTH och SLU. Dialog förs även med Linköpings 
universitet om test där drönare mäter klimatgaser. Styrelsen ser positivt på att 
åtgärden implementeras och lyfter fram vikten av att utvärdera den, då det finns 
osäkerheter kring nytta i relation till långa flyttar av schaktmassor samt flytt av 
matjord. Synpunkt inkom att utvärderingen behöver särskilja på nettoeffekt av dels 
återvätning, dels hantering av schaktmassor. Detta särskilt då massorna ändå skulle 
flyttats. Kansliet bekräftade att effekterna kommer att särhållas. Synpunkter inkom 
även om att massorna kan och bör komma från mer närliggande platser samt att 
det är viktigt att åtgärden på sikt inte skulle utarma backlandskapet. Vidare fördes 
allmän diskussion kring möjligheter för extern finansiering för att utvärdera nya 
åtgärder. Kansliet svarar att det inom finansiering för åtgärder såsom LOVA och 
LONA inte ryms utvärderingar (det har testats) och att det därför hålls dialog med 
universitet, vilka kan söka andra typer av anslag. Kansliet för dialog löpande med 
Länsstyrelsen i frågan. 



 
Test av ny finansiering och ökad åtgärdstakt 
Enligt beslut från styrelsen har kansliet fått i uppdrag att testa nya 
finansieringsmöjligheter och ökad åtgärdstakt via Greppa näringen (kostnadsfri 
rådgivning) och Strategiska planen. Detta arbete har nu påbörjats. Initiativet innebär 
att vattenrådet kopplar ihop markägare med Greppa näringen och stöttar i 
processen vid behov, men är i övrigt relativt passiva. Fem rådgivningar har 
genomförts vid Häckeberga, inom vilka åtgärder har föreslagits. Ytterligare en 
rådgivning är genomförd i Mossheddinge, där fokus kommer att ligga på att 
kombinera vattenvårdsåtgärder med överskottsmassor. Inom Mossheddinge 
involveras Segeå vattenråd. Fortsättningsvis diskuteras upplägg med markägare 
söder om Häckeberga. Naturvårdsingenjörerna kommer vara konsult i dessa projekt, 
vilket gör att vi kan få till fler åtgärder parallellt och involvera ytterligare en konsult i 
åtgärdsarbetet. Om markägarna önskar att föreslagna åtgärder som tagits fram 
inom Greppa näringen ska tas vidare görs detta huvudsakligen inom genom 
Strategiska planen, som söks av markägaren själv. Henrik Tham, som är den första 
att testa upplägget, berättar att han hittills ställer sig positiv till arrangemanget.  



 
  Styrelsen beslutar  



- att godkänna att vattenrådet bekostar utvärdering av återvätningsprojektet 
Skönabäck 



- att godkänna att vattenrådet bekostar utvärdering av återvätningsprojektet 
Börringekloster 



- att godkänna fortsatt arbete enligt redovisad planering 
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4.1 Bubbelbarriär     



Karin Morell redovisade hur arbete med bubbelbarriär fortlöper. Lassen 
Construction AB vann upphandlingen av totalentreprenad. Startmöte och 
platsbesök hölls i januari. Projektering pågår, dialog hålls med driftsansvarig Lomma 
hamn samt ordförande för Samhällsbyggnadsnämnden(SBN). Projektering förväntas 
vara så gott som klar inför möte med Samhällsbyggnadsnämndens arbetsutskott 16 
mars, då projektet ska presenteras. Samtidigt förs dialog med Lunds universitet och 
SLU om möjligheter att utvärdera barriärens påverkan på vandrande och 
födosökande fisk. Då en sådan utvärdering kan vara värdefull för fler bör extern 
finansiering kunna sökas, vilket ska undersökas tillsammans med universiteten. 
Planen är att anlägga bubbelbarriären i juli 2026 med drift och utvärdering i två år. 
Diskussion fördes om bubblors påverkan på fisk vid andra anläggningar, exempelvis 
bubbelbarriärer i Amsterdam eller vid kraftanläggningar. Det förklarades att 
forskning visar på att vissa fiskar simmar igenom och vissa leds i väg av bubblorna. I 
Uppsala har man släppt en 1,5 meter bred fri väg för fisk i kanten, vilket 
Länsstyrelsen inte har haft någon synpunkt på i Uppsala. Liknande upplägg i Lomma 
avslogs dock av Länsstyrelsen i Skåne 2023. Detta kan härledas till att 
mynningsområdet är mycket känsligt och att det är inte bara vandrande fisk man 
behöver ta hänsyn till utan även födosökande fisk. Styrelsen ställer sig positiva till 
att barriären utvärderas och kansliet kommer undersöka möjligheter till extern 
finansiering. 



 



  Styrelsen beslutar 
- att godkänna fortsatt arbete enligt redovisad planering 



 



 
5.1 Remisshantering                  Bilaga 5.1 



Christoffer Bonthron informerade om en ny rutin för samordning av 
remisshantering som antagits av Kävlingeåns vattenråd och Segeåns vattenråd. 
Rutinen syftar till att samverka remisser mellan de tre vattenråden (HVR, KVR och 
SVR) och skapa en tydligare rutin för hur vattenråden hanterar sina remisser. 
Bakgrunden är att det är många remisser som vattenråden kan och bör samordna 
sig kring. Rutinen innebär blanda annat att enhetschef Karl Asp utser en 
remissansvarig för alla tre vattenråd, som får i uppdrag att koordinera 
remisshanteringen. Så långt det är möjligt kommer gemensamma remisser att 
skrivas. Fråga inkom om alla intressenters synpunkt fortsatt kan tas hänsyn till i en 
gemensam samordningsprocess. Detta besvarades med att processen med att alla 
vattenråd får se utkastet och ge synpunkter inte kommer att förändras. Där 
vattenråden tycker olika kommer det framgå i yttrandet. Vid tyngre remisser 
kommer markägare eller andra intressentgrupper inom vattenrådet fortsatt 
tillfrågas. Synpunkt inkom även på att remisser i så stor utsträckning som möjligt 
även ska inhämta styrelsens ståndpunkter och godkännande. Det klargörs även att 
vid remisser med kortare tidsfrister, som inte hinner avhandlas på nästkommande 
styrelsemöte, har vattenrådets ordförande delegation. Vidare ställdes frågan om 



4.   Flödesgruppen 



5.   Vattenförvaltning 
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det gjorts en kalkyl på besparing genom gemensam rutin, vilket besvarades nekande 
men att antalet remisser att besvara stadigt ökar i antal och att rutinen kommer att 
spara vattenråden mycket tid. Avslutningsvis lyfts det att om styrelsen har 
synpunkter på arbetssättet framöver kan rutinen förfinas med tiden. 



 
Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 



 



6.1 Undersökning av fiskfauna och vandringshinder Höje å              Bilaga 6.1 
Elin Svensson informerade om att Lunds kommun under en tid har utfört provfiske 
och inventerat vandringshinder vartannat år inom Lunds kommun. Kommunen har 
ställt frågan om vattenrådet är villiga att ta över dessa undersökningar framåt. 
Provfisket kostar 24 000 kr och inventering av vandringshinder 18 000 kr. 
Vattenrådet har redan provfiske vart tredje år på samma punkt som Lunds kommun 
i Genarp samt nedströms Lunds kommuns punkt i Valkärrabäcken inom 
recipientkontrollen. Vandringshindren är fasta och verkar därför onödigt att 
inventera ofta. Dessutom ingår arbete med att åtgärda vandringshinder i 
vattenrådets Strategiska plan, vilket gör att vandringshindren naturligt ses över med 
jämna mellanrum. Det är olika konsulter som utför arbetet för kommunen 
respektive vattenrådet. Fråga ställdes kring Lunds kommuns motiv att göra detta till 
synes dubbelarbete, vilket kansliet inte hade svar på. Jesper Persson, 
vattensamordnare på Lunds kommun, lyfte att han inte ser problematik i att 
undersökningarna inte tas över av vattenrådet och menar att de troligtvis istället 
kommer att slopas.  



 



Styrelsen beslutar: 
- att inte ta över undersökningarna från Lunds kommun 



 



7.1 Omstrukturering av hemsidan 
Elin Svensson informerade om att kansliet tillsammans med kanslien för Kävlingeåns 
och Segeåns vattenråd diskuterat omstrukturering av hemsidor, för ökad 
användarvänlighet, tillgänglighet av information m.m. Sege å vattenråd kommer att 
snarast börja göra om sin hemsida. Sege å kommer även att byta plattform för sin 
hemsida. Detta är dock inget som Höje å nödvändigtvis bör göra men man kan ta 
det i beaktning för effektiviseringens skull. Kansliet föreslog att kansliet kollar vidare 
på kostnadsuppskattning och att man föreslår styrelsen att konsult köps in för att 
göra om hemsidan i samband med att Sege å gör om sin. Styrelsen ställde sig positiv 
till förslaget. Kommentar inkom om att det en upprustning och omstrukturering för 
alla tre vattenråds hemsidor borde resultera i att det blir billigare samt mer 
förenklat om alla hemsidor har samma struktur och plattform. Fråga ställdes om det 
finns uppgifter om besöksantal, där kansliet inte idag har dessa uppgifter men att 
hemsidan är vattenrådets enda kanal och således främsta kommunikationsmedel. 
Synpunkt inkom även om att det bör övervägas att bredda till fler kanaler för att nå 
ut till fler målgrupper, där Instagram nämndes som exempel. Kansliet informerade 



6.    Recipientkontroll  



7. Administration/övrigt 
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att Kävlingeåns vattenråd nyligen inlett arbete att starta upp en gemensam 
Instagram-profil förHVR, KVR och SVR, vilket kansliet kommer att återkoppla kring.  



  
 Styrelsen beslutar: 



- att konsult köps in för att göra om hemsidan 
 
7.2 Preliminär årsredovisning 2025   Bilaga 7.2 
         



Carl von Friesendorff informerade om den preliminära årsredovisningen och 
verksamhetsberättelsen för 2025, som ska lämnas till revisor efter styrelsemötet. 
Det framhävdes bland annat att vattenrådet har gjort en stor insats kopplat till 
extern kommunikation. Synpunkt inkom att det är positivt för ekonomin att 
räntorna har gått ner. Klargörande gjordes även om att ränteintäkter från och med 
denna årsredovisning ligger som en egen post, vilket synliggör dem. Fråga inkom 
angående ränteintäkter för medel som är förutbetalda inom projekt, vilket 
besvarades med att ränteintäkter läggs över på eget kapital. 



 
Styrelsen beslutar: 
- att godkänna preliminär årsredovisning för 2025 



- att eventuella synpunkter på årsredovisningen ska lämnas till kansliet senast 
20/2 



 



7.3 Årsstämma 2026 



Elin Svensson informerade att ambitionen för årsstämman är att den genomförs på 
Habo Gård i Lomma med efterföljande eftermiddagsaktivitet.   



 
Styrelsen beslutar: 
- att kansliet arbetar fram ett förslag på program efter stämman för medlemmar 



och styrelse 
 
7.4 Nya samarbetsavtal och åtgärdsprogram   Bilaga 7.4ab                           
 Elin Svensson informerade om förslag på nya samarbetsavtal och åtgärdsprogram. 



Båda dokumenten följer samma struktur som tidigare, men har likriktats med 
Kävlingeåns och Sege å vattenråd. I åtgärdsprogrammet har många stycken med 
text i stället ersatts av punktlistor för att förenkla användandet av dokumentet. 
Fråga ställdes om skärpa tappats när text har förenklats. Det besvarades med att 
den information som tagits som är exempelvis informativa texter om specifika 
åtgärder som tagit fokus från avtalsskrivelser, vilka nu istället bilagas med 
samarbetsavtalen. Samarbetsavtal och åtgärdsprogram ska ut på remiss till 
medlemskommunerna. Tidsplanen kommer att revideras till att signeringar ska vara 
klara i juni, efter synpunkt från Sege å vattenråds styrelse om att det med anledning 
av höstens val eventuellt inte kommer att vara många kommunstyrelse-
sammanträden. Synpunkt inkom om att styrelsen borde få spela in efter 
remissrundan. Då det totalt är 14 kommuner som berörs av alla tre vattenråd och 
att strävan är att avtalen ska vara så likriktade som möjligt finns troligtvis inte 
utrymmet. Kommer det specifika ändringsförslag som behöver styrelsens synpunkt 
kommer det lyftas med styrelsen. Fråga inkom även om Skurups kommun tillfrågats, 
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vilket besvarades med att Skurup gett besked om att de inte vill vara med i 
vattenrådet. 



 



  Styrelsen beslutar: 
- att ge ordföranden delegation att besluta att skicka ut samarbetsavtal och 



åtgärdsprogram efter eventuella inkomna synpunkter från styrelsen senast 20/2 
- att godkänna förslag på samarbetsavtal och åtgärdsprogram och skicka dem på 



remiss till medlemskommunerna 
- att ge ordföranden delegation att besluta att skicka ut slutgiltigt samarbetsavtal 



och åtgärdsprogram efter eventuella inkomna synpunkter från 
medlemskommunerna 



 
7.5 Reviderade stadgar                     Bilaga 7.5ab 



 Carl von Friesendorff presenterade förslag på vattenrådets reviderade stadgar. Både 
antagna och reviderade stadgarna har bilagats till dagens möte för jämförelse. 
Revideringen har gjorts i samverkan mellan SVR och KVR, med ledning av SVR. 
Stadgarna reviderades senast 2011. En del redaktionella förändringar har 
genomförts, men den största ändringen gäller borttagande av viktad röstning.  
Styrelsen ges nu möjlighet att inkomma med synpunkter på reviderade stadgar.  



 



 Styrelsen beslutar: 
- att eventuella synpunkter på reviderade stadgar ska inkomma till kansliet senast 



2026-02-27 
 



7.6 Delegation   
Carl von Friesendorff informerade om att Karin Morell är ny samordnare fr om 7 
januari 2026. 
 
Styrelsen beslutar:   
- att utse Karin Morell till firmatecknare samt sekreterare och kassaförvaltare 



fram till årsstämman 2026 
 
7.7 Revidering av delegationsordning         Bilaga 7.7  



Elin Svensson informerade att delegationsordningen behöver revideras enligt 
förslag i bilaga, då Svedala kommun blivit medlem i VA SYD. 



 
Styrelsen beslutar: 
- att godkänna föreslagna ändringar i Delegationsordningen att VA SYD 



finansierar Svedala kommuns kostnad av recipientkontrollen 
 
7.8 Övrigt 
 



Elin Svensson informerade att Karin Morell tar över samtliga av årets 
mötesbokningar. Det kommer skickas ut nya Outlook-kallelser inom kort. 
 
Elin Svensson informerade även om att Sydvatten har bjudit in till det kostnadsfria 
webbinariumet ”När varje droppe räknas” den 17 april. Information från kallelsen 
till workshopen lyder ”Välkommen till ett webbinarium där vi med hjälp av kunniga 
experter djupdyker i framtidens vattenbalans och vattenbudget – och vad det 
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betyder för både samhälle och ekosystem”. Elin kommer att skicka ut information 
per mejl, så de som är intresserade kan anmäla sig. Det uppmuntras även att sprida 
fritt inom respektive organisation. 



 
Styrelsen beslutar: 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
7.9 Beslutade sammanträdestider 2026 
 



Styrelsen     



09:00 på tisdagar 2026-02-10 Staffanstorp, Medborgarhuset 



  2026-04-14 
Teams (OBS MÖTESTID 13.30-
16.30) 



  2026-05-26 Årsstämma, Habo gård 



  2026-09-15 Lund 



  2026-11-24 Teams 



Arbetsutskottet     



10:00 via Teams 2026-01-27 Teams 



  2026-03-31 Teams 



  2026-09-01 Teams 



  2026-11-10 Teams 



      



Berednings/flödesgrupp     



13.00 på tisdagar i Lund 2026-01-20 Bruksgatan 22, Sockerbetan    



  2026-03-10 Bruksgatan 22, Sockerbetan    



  2026-06-09 Bruksgatan 22, Sockerbetan    



  2026-08-25 Bruksgatan 22, Sockerbetan    



  2026-10-13 Bruksgatan 22, Sockerbetan    



  2026-12-08 Lund 



 
Styrelsen beslutar   
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
7.10 Publicering av protokoll 



För att kunna lägga ut protokollet från mötet på hemsidan behöver styrelsen 
godkänna publiceringen. 



 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna att protokollet publiceras på hemsidan 



För  
HÖJE Å VATTENRÅD 
 
 
 



Sändlista  



 



Karin Morell 
Sekreterare 



Carl von Friesendorff 
Ordförande 



Pierre Lindberg  
Justerare 










		info@assently.com
	2026-02-20T15:36:40+0000
	https://assently.com
	The case has been e-signed by the parties using Assently E-Sign.




